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GİRİŞ

              Tehlike Altındaki Avukatlar Günü, 24 Ocak 1977 İspanya’da diktatör

Franco yanlısı bir grubun Madrid’de bir hukuk bürosuna baskın düzenleyerek

dördü avukat beş kişiyi sadece mesleklerini ifa ettikleri için katlettikleri avukat

meslektaşlarımızın anması üzerine her yıl düzenlenmektedir. 

 

     24 Ocak’ta avukat kuruluşları bugünü belirli bir ülkedeki tehlikedeki avukatlara

adamaktadır. 2010 İran, 2012 Türkiye, 2013 Bask Ülkesi/İspanya, 2014 Kolombiya,

2015 Filipinler, 2016 Honduras, 2017 Çin ve Mısır. Avrupa Demokrat Avukatlar Birliği

(AED-EDL) Tehlikedeki Avukatlar gününü 2010 yılında belirlemiştir. O tarihten beri

Dünyada İnsan Hakları ve Demokrasi İçin Avrupalı Avukatlar Birliği ve “Tehlikedeki

Avukatlar Günü” vakfı tarafından birlikte organize edilmektedir. Her yıl farklı

ülkelerde mesleklerini ifa eden avukatlara ithaf edilen bu özel gün 2012 ve 2019

yıllarında Türkiye’de avukatlık faaliyeti yürüten avukat meslektaşlarımıza ithaf

edilmiştir. 

 

     Türkiye’de savunma makamını temsil etmenin getirdiği zorluğun yanı sıra Kürt

illerinde yaşanan olaylar bu bölgelerde mesleğini ifa eden meslektaşlarımızın

mesleki faaliyetlerini yerine getirmelerini daha da zorlaştırmaktadır. 

 

  ELDH’nin(Avrupa Demokrasi ve Dünya İnsan Hakları Avukatları Derneği)

“Tehlikedeki Avukatlar 2019” başlıklı 20 sayfalık raporu, Türk ve Kürt avukatlara

ithaf edilmiş ve başlangıcında, katledilen Diyarbakır Baro Başkanı Tahir Elçi

anılmıştır. 

( https://eldh.eu/wp-content/uploads/2018/11/Basic-Report-Turkey2019.pdf )

 

  Uluslararası Tehlikedeki Avukatlar Günü, bir yandan birçok ülkede hukuk

mesleğinin uygulamasının, öldürülme de dahil olmak üzere, kayda değer riskler

taşıdığına dair farkındalık yaratmayı aynı zamanda belirli bir ülkede, avukatların

mesleklerini ifa etmeleri sebebiyle temel haklarının ciddi şekilde ihlal

edilmesinden dolayı mağdur olmaları durumunu kınamayı da amaçlamaktadır.

2026 yılı Tehlike Altındaki Avukatlar Günü Amerika Birleşik Devletlerinde

mesleklerini ifa eden avukatlara atfedilmiştir. 
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RAPORUN
KONUSU
                 24 Ocak 1977 tarihinden itibaren düzenlenen Tehlike Altındaki Avukatlar

günü risk altında bulunan, mesleklerini ifa etmesi kamu otoritelerince engellenen

avukatlar için farkındalık oluşturma ve avukatların mesleklerini özgürce

yapabilmelerini hedefleyen bir organizasyondur. Rapor, bölgemizde son yıllarda

devam eden avukata yönelik şiddet ve hak ihlallerine yönelik tespit ve

değerlendirmeleri ile 2023-2025 yılları arasında gerçekleşen şiddet eylemlerini

içermektedir. 

Rapor neticesinde Avukatlık mesleğinin ifası engellendiği, şiddete maruz bırakılan

avukatlara karşı eylemlerde bulunan şahıs veya merciler hakkında etkin bir

yargısal sürecin yürütülmediği, fiile uygun suç tanımı üzerinden yargılamanın

gerçekleştirilmesi gerekirken; cezasızlık politikası kapsamında etki altında

yürütülen yargı süreçleriyle suça konu fiillerin cezasız bırakıldığı, avukatlara

yapılan sistematik saldırıların artarak devam ettiği ve hak arama hürriyetinin

güvencesi olan avukatların mesleğini icra ettiği her alanda tehdit ve

engellemeye maruz bırakıldıkları sonucuna ulaşılmaktadır.
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AVUKATLARA YÖNELİK
ŞİDDET EYLEMLERİ

        Avukatların maruz kaldığı şiddet eylemleri neticesinde merkezimiz

tarafından son 5 yıllık süreçte 182 şiddet eylemi tespit edilmiştir. Bu

eylemlerden 56’sı doğrudan kolluk kuvvetlerince gerçekleştirilmiş olup, 55’i

yargı organlarında çalışan kurum personelinden (hakim,savcı,kalem

çalışanları), 71’i ise avukatların üstlenmiş olduğu dosyalar ile ilgisi bulunan sivil

şahıslar tarafından gerçekleştirilmiştir. 

2022 yılında avukatlara yönelik gerçekleşen hak ihlallerinin büyük oranının kolluk

tarafından, 2023 yılında gerçekleşen hak ihlallerinin çoğunluğunun hakim/savcı

ve adliye personeli tarafından, 2024 yılında gerçekleşen hak ihlallerinin

çoğunluğunun avukatların üstlenmiş olduğu dosyalar ile ilgisi bulunan sivil

şahıslar tarafından, 2025 yılında gerçekleşen hak ihlallerinin çoğunluğunun kolluk

görevlileri tarafından gerçekleştirildiği görülmektedir. 
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BARO BAŞKANIMIZ TAHİR ELÇİ’NİN
KATLEDİLMESİNE İLİŞKİN YARGILAMA
SAFAHATİ VE CEZASIZLIK POLİTİKASI:

     Baro başkanımızın, bir televizyon programı sırasında sarf ettiği sözler

nedeniyle vakit geçirilmeksizin ceza soruşturmasının başlatılarak yakalama kararı

çıkarılması ve ardından öldürülmesi, Diyarbakır Barosuna yönelik sistematik

saldırının bir parçası ve en ağırıdır. 

Tahir Elçi, 15 Ekim 2015 tarihinde CNN Türk’te Ahmet Hakan’ın sunduğu “Tarafsız

Bölge” programında “PKK terör örgütü değildir” demiş, bunun üzerine önce

kanala 700 bin lira para cezası kesilmiş ardından Tahir Elçi 20 Kasım 2015 günü

Diyarbakır’da, barodaki odasında gözaltına alınarak İstanbul’a getirilmiştir.

Savcılığın tutuklanması talebiyle mahkemeye sevk etmesine karşın Elçi, Bakırköy

2. Ağır Ceza Mahkemesince adli kontrol şartıyla serbest bırakılmış ve hakkında,

yasadışı örgüt propagandası suçundan 7.5 yıla kadar hapis cezası istemiyle

iddianame hazırlanmıştır. 
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         Diyarbakır Baro Başkanı gözaltına alındığı tarihten sekiz gün sonra, 28

Kasım 2015’te Diyarbakır, Sur’da Dört Ayaklı Minare önünde yaptığı bir basın

açıklaması sırasında katledilmiştir. Tahir Elçi’nin katledilmesinin ardından,

soruşturmanın etkin bir şekilde yürütülmesi için Diyarbakır Barosu’nda bir

“Soruşturma Komisyonu” kurulmuştur. Soruşturma Komisyonu’nun verdiği bilgilere

göre; cinayet sonrasında en az 3 kez olay yeri incelemesi yapılmak istenmiş

ancak her seferinde olay yeri incelemesi yapacak olan savcılık ekibi; devam

eden çatışmanın sesleri üzerine olay mahallinden ayrılmıştır. Elçi’nin

öldürülmesinden ancak 111 gün sonra yapılabilen olay yeri incelemesi, bazı

kamera kayıtlarındaki vurulma anını da içerecek şekilde 13 saniyelik bir kesintinin

tespit edilmiş olması, bir iş yerine ait kamera kaydının cinayetten 2 yıl sonra 2017

yılında çözülmesi ve bazı kayıtlara ulaşılamaması, şüphe altında olan kamu

görevlilerinin “şüpheli” olarak değil “bilgi sahibi” veya “tanık” sıfatıyla dinlenmeleri

gibi birçok hukuka aykırılık tespit edilmiştir. 

Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir Elçi'nin avukatları tarafından Londra Üniversitesi

Forensic Architecture Goldsmiths Enstitüsünden bilimsel bir mütalaa talep

edilmiştir. 13 Aralık 2018 tarihli bilimsel mütalaada görsel ve işitsel veri analiz

raporu hazırlanmış, Tahir ELÇİ'nin saat yaklaşık 10:55'te 7 sn. 12 karelik bir süre

diliminde tek bir mermiyle vurulduğu, örgüt mensuplarının ikisinin de atış

yapmamış oldukları, olay yerinde bulunan şüpheli üç polis memurunun Tahir

ELÇİ'ye yönelik doğrudan ateş hatlarının mevcut olduğu, polis memurlarından A

ile kodlananın olay tarihinde Uğur Yakışır tarafından karnından yaralanan Sinan

Tabur olduğu, C ile kodlananın 294997(Mesut SEVGİ) sicil numaralı polis memuru

olduğu, D ile kodlananın ise 172726(Fuat TAN) sicil numaralı polis memuru olduğu,

"C" olarak kodlandırılanın Tahir ELÇİ'ye yönelik açık ve engelsiz bir ateş hattı ile

silahını ateşlediği belirlenmiştir. 

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından düzenlenmiş olan Soruşturma No

2015/42413, 2020/3943 Esas No, 2020/833 İddianame no ve 20.03.2020 tarihli

İddianamesiyle kamu davası açılmıştır. İddianame kapsamında, Şüpheliler Mesut

SEVGİ, Fuat TAN ve müşteki şüpheli Sinan TABUR'un; Maktül Tahir ELÇİ'ye yönelik

Bilinçli Taksirle Öldürmeye Sebebiyet Verme suçundan eylemlerine uyan 5237

sayılı TCK'nın 85/1, 22/3 maddeleri uyarınca ayrı ayrı cezalandırılmaları isteminde

bulunulmuştur. Yine sanıklardan Uğur YAKIŞIR’ın müsnet diğer suçlarla birlikte,

Tahir ELÇİ’ye yönelik TCK'nın 81, 21/2 maddeleri uyarınca cezalandırılması

talebinde bulunulmuştur. 
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Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesince yapılan yargılama sırasında, savcılıkça
soruşturma kapsamında, olay yerinde bulunan görgü tanıklarının beyanları
alınmıştır. Tanıklar soruşturma aşamasında verilen beyanlarının aksine, Tahir
ELÇİ’nin katledilmesine ilişkin görgülerinin bulunmadığını, soruşturma aşamasında
alınan beyanlarının baskı altında imzalatıldığını ifade etmişlerdir. Diyarbakır 10.

Ağır Ceza Mahkemesince 4 nolu celse kapsamında alınan ara karar neticesinde,

Ahmet DAVUTOĞLU’nun dinlenmesine karar verilmiştir. İşbu karar gereği, talimat
yazılmasına karşın, 19.09.2022 tarihinde Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı’nın
talebi üzerine “bu aşamada dinlenilmesinin dosyaya bir yenilik katmayacağı isbu
dijital inceleme raporunun gelmesinden sonra dinlenilme hususunun
değerlendirilmesinin daha yerinde olacağı anlaşılmakla” gerekçesiyle oy
çokluğuyla ara karardan vazgeçilmiştir. 

 22 Haziran 2024 tarihinde görülen duruşmada Diyarbakır 10. Ağır Ceza
Mahkemesi dosya kapsamında yargılanan üç polis memuru sanığın beraatine
karar vermiştir. Diyarbakır Barosu, TBB ve Tahir Elçi ailesinin avukatları tarafından
yerel mahkemece verilen beraat kararı istinaf edilmiş, istinaf incelemesini yapan
Diyarbakır Bölge Adliye Mahkemesi 10. Ceza Dairesi, Türkiye yargı tarihinde çok
görülmemiş bir şekilde, altı aylık kısa bir sürede, bütün katılanların istinaf
taleplerini kesin olmak üzere esastan reddetmiştir. 

 Etkin kovuşturma yürütmeyen ve tüm talepleri reddeden yerel mahkeme heyeti
gibi istinaf mahkemesi de katılanların itirazlarını dikkate almadan, esas hakkında
yeterli bir inceleme yapmadan başvurunun reddine karar vermekle cezasızlık
politikasını bir kez daha pratize etmiştir. 
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DİYARBAKIR BAROSUNA BAĞLI
AVUKATLARA YÖNELİK ŞİDDET EYLEMLERİ 
01.03.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşlarımızın müvekkili tarafından 01.03.2023

tarihinde bürolarına silahlı saldırı eylemi gerçekleştirilmeye çalışılmış, saldırıyı

gerçekleştiren şahıs olay yerinde yakalanarak 02.03.2023 tarihinde tutuklanmıştır.

Diyarbakır 10. Asliye Ceza Mahkemesi’nde devam eden yargılamada sanık

tahliye edilmiş olup, yargılama ise halen derdesttir. 

18.01.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımızın yetki belgesi ile duruşmaya katılması

engellenmiş, mahkeme hakiminin yetki belgesinin UYAP üzerinden hemen

sunulmasını, aksi halde dosyayı işlemden kaldıracağını bildirmesi üzerine,

meslektaşın UYAP sisteminde yaşanan problemler nedeniyle yetki belgesini

sunamayacaklarını beyan etmesi sonrası meslektaşımız mahkeme hakiminin

hakaret düzeyine ulaşacak kaba sözleri ile karşılaşmış, duruşmaya katılması

engellenip, takip etmek istediği dosya da işlemden kaldırılmıştır. 

23.01.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız ve stajyer avukat meslektaşımız

duruşmaya katılımları sonrası karar vermek üzere ara verilmiş, ara verme

sırasında mahkeme mübaşiri tarafından stajyer avukat meslektaşımıza yönelik

kaba sözler ve davranışlarda bulunulmuştur. Mübaşiri uyarmak için duruşma

salonuna girmek zorunda kalan avukat meslektaşımız, bu sefer de mahkeme

savcısının kaba tavır ve sözlerine maruz kalmıştır. 

07.04.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız duruşma sırasında söz alarak karşı

tarafın kendisine yaptığı hakaretleri duruşma zaptına geçirmeyen mübaşire

anlatmaya çalıştığı esnada mahkeme mübaşiri tarafından engellenmeye

çalışılmış, mahkeme hakimi tarafından bu duruma sessiz kalınmıştır. Daha sonra

mahkeme hakimi meslektaşımıza sözlü saldırıda bulunmuş, meslektaşa savunma

hakkı vermeyip davasını reddetmiştir. 
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17.04.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaş sırf avukat olduğu ve müvekkilinin haklarını

savunduğu için bir şahıs tarafından defalarca hakarete ve tehdite maruz

kalmıştır. Siyasi konumunu kullanarak avukatı bastırmaya çalışan şahıs,

meslektaşın avukatlık faaliyetlerini yerine getirmesini engellemeye çalışmış, ağza

alınmayacak küfür ve hakaretlerde bulunmuştur. 

19.04.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız Diyarbakır Adliyesinde duruşma

sırasında savunma yaparken mahkeme heyeti tarafından beyanı yarıda kesilmiş

ve savunma hakkı engellenmiştir. Savunma hakkına doğrudan saldırıda bulunan

mahkeme heyeti duruşmayı alelacele kapatarak yeni bir duruşmaya başlamış,

meslektaş duruşma salonu dışına çıkarılmıştır. Meslektaşın tekrar salona girmeye

çalışması üzerine meslektaş hakkında heyet tarafından tutanak tutmak ile

tehdit edilmiştir. 

21.04.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız tutuklu olan müvekkili ile görüşmek için

ilgili ceza evine gitmiş cezaevi müdürünce UYAP sistemi olmadığından bahisle

meslektaşın müvekkili ile görüşmesi engellenmiştir. 

25.05.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

25 Nisan 2023 günü sabah saatlerinde Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığının

yürütmüş olduğu soruşturma kapsamında Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliğinin

vermiş olduğu arama ve gözaltı kararına istinaden Baromuza kayıtlı 19, Mardin

Barosu’na kayıtlı 3, Batman Barosu’na kayıtlı 1, Malatya Barosu’na kayıtlı 1,

Şanlıurfa Barosu’na kayıtlı 1 olmak üzere toplam 25 meslektaşımız hakkında ev

ve büroları arama ve sonrasında gözaltı işlemi yapılmıştır. 25 Nisan 2023

tarihinde, 17 Avukat hakkındaki yakalama kararı neticesinde, ev araması

yapılmış, 5 avukatın bürosunda arama işlemi gerçekleştirilmiş ve gözaltına

alınmışlardır. Gözaltı işlemleri akabinde sorguları yapılan 4 meslektaş

tutuklanmış ve diğer meslektaşlar hakkında ise adli kontrol kararı verilmiştir.

Bilahare aynı gerekçelerle 7 meslektaş hakkında Aralık 2023 tarihinde

soruşturma açılmıştır. Meslektaşlarımız hakkında mesleki faaliyetlerinden ötürü

açılan soruşturmalar halen derdesttir. 
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26.05.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımızın görevlendirildiği dosyada SSÇ’nin

ifadesi sonrası serbest bırakılma kararından sonra, görevlilere “SSÇ’yi aileye

teslim edecek misiniz?” sorusu üzerine meslektaşa yönelik kaba hakaretlerde

bulunulmuştur. 

08.06.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaş soruşturma sırasında ifade verecek olan

müvekkili ile birlikte soruşturma savcısı önünde beklemekte iken soruşturma

savcısı tarafından meslektaş savcılık odasından çıkarılmış, savcı tarafından

ifade avukatsız alınacağı beyan edilmiştir. Meslektaşımız savcılık korumaları

eşliğinde zorla dışarı çıkarılmıştır. 

14.07.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız müvekkili ile seri muhakeme duruşması

beklerken dosya hakiminin hiçbir gerekçe göstermeden duruşmayı iptal etmesi

ile meslektaşın ve müvekkilinin adil yargılanma ve savunma hakkı ihlal edilmiştir. 

31.07.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız hükmü kesinleşen müvekkilinin kolluğa

teslim işlemlerine yardımcı olmak adına müvekkili ile birlikte Diyarbakır Adliyesine

gelmiş, müvekkilinin ifade vermesi gerektiğini tespit eden meslektaş, ifade

kapsamını öğrenmiş ve müvekkiline bilgi vermek istemiştir. Adliyede görevli kolluk

görevlilerince meslektaşımızın müvekkiline bilgi vermesi engellenmiş ve tartışma

çıkarılmıştır. İş bu eylem neticesinde Avukatın mesleki faaliyetinin icrasının

engellenmesinin yanında müvekkilinin hukuki bilgi alma hakkı da ihlal edilmiştir. 

28.09.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

28.09.2023 tarihinde Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşlarımıza daha

önceden tehdit ve hakaretlerde bulunan şahıs meslektaşların bürolarının

çıkışında bekleyerek silahla meslektaşlarımızı tehdit etmiştir. Merkezimizin de

olay yerine intikali akabinde şahıs kolluk görevlilerince etkisiz hale getirilmiştir. 
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29.09.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız Diyarbakır ilinde bulunan duruşması

için beklemekte iken duruşma sırasının kendisine geldiğini mahkeme kâtibi ve

mahkeme hakimine iletmesine rağmen mahkeme hakimi tarafından kaba

sözlere maruz kalmıştır. 

18.10.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaş sistem tarafından atandığı ve zorunlu

müdafiliğini yaptığı müvekkili ile özel görüşmek istediğini beyan etmesine

rağmen kolluk görevlilerince meslektaş müvekkil ile görüştürülmemiş,

meslektaşın ısrarı üzerine müvekkili ile görüşme sağlamıştır. 

19.10.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımızın tutuklu olan müvekkilinin tutukluluk

değerlendirmesi için duruşma gününü öğrenmesi üzerine duruşmanın

meslektaşa haber verilmeden yapılmasına tepki göstermiş, müvekkilinin adil

yargılanma hakkı ve meslektaşımızın savunma hakkı kısıtlanmıştır. 

19.10.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımızın soruşturma aşamasında bulunan bir

dosyaya yönelik inceleme talebi, talebin yazılı olması gerekliliği ile engellenmiş,

meslektaşımızın dosya incelenmesi engellenmiştir.

24.10.2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Adliyesinde CMK zorunlu müdafilik görevi gereğince dosyadan

müvekkilinin ifadesinin bir örneğini almaya çalışan bir meslektaş, savcılık katibi

tarafından sözlü şiddete maruz kalmış, savcılık kaleminde meslektaşımıza

hakaret edilmiş, meslektaşın savcı ile görüşmesi ve dosyadan örnek alması

engellenmiştir. 
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Diyarbakır Barosunun 49. Olağan Seçimli Genel Kurulunun olduğu gün, aynı

tarihte Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisinin tarafından İstasyon Meydanında

bir miting düzenlenmek istemiştir. Mitinge katılmak isteyen vatandaşlar yolların

kapalı olması nedeniyle Baronun Genel Kurulunun yapıldığı Çand Amed Kongre

ve Kültür Merkezinin bulunduğu yerden İstasyon Meydanına yürümek istemiştir.

Bu esnada kolluk güçleri vatandaşlara yönelik sert müdahalede bulunmuştur. O

esnada Genel Kurul da bulunan avukatlar bu duruma tepki göstermiş ve

polislerden vatandaşlara yönelik sınırları aşan orantısız müdahalede

bulunulmaması gerektiğini belirtmiştir. Bu durum üzerine polisler Genel Kurulda

bulunan meslektaşlarımıza da saldırmış, salonun bulunduğu yere gaz sıkmıştır.

Meslektaşımız Av. G. A. polislerin fiziki saldırısına maruz kalmış kaburga

kemiklerinde çatlaklar ve kırıklar oluşmuştur. Meslektaşımızın şikayeti üzerine

olay hakkında soruşturma açılmış olup halen derdesttir. 

01.11.2024 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız CMK zorunlu müdafilik kapsamında

Ağır Ceza Mahkemesinde yargılanan sanığa müdafii olarak atanmış, aynı gün

yapılan yargılamada dosya hakimi tarafından, dosyanın kararlık dosya olduğu

bu nedenle de sanık müdafii olarak hemen savunma vermesi kendisinden

istenmiştir. Meslektaşımız dosyaya yeni atandığından savunma yapabilmesi için

dosyayı incelemesi gerektiğini belirtmiş, bu nedenle savunma yapmak üzere

süre talep etmiştir. Mahkeme başkanı bu duruma sinirlenmiş ve meslektaşımıza

sözlü saldırıda bulunmuştur. Konu ile ilgili yapılan HSK başvurusu ve süreç

merkezimiz tarafından takip edilmektedir. 

21.11.2024 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Van Barosuna kayıtlı bir meslektaşımız Diyarbakır’da cezaevinde bulunan

müvekkili ile görüşmek istediği sırada, Kendisine infaz hakimliği kararı gerekçe

gösterilerek ayrı ve her tarafı siyah brandalarla kaplanmış harici bir odada

görüşme yapılması istenmiştir. Bu durumu kabul etmeyen ve hukuka aykırı

olduğunu belirten meslektaşımız müvekkili ile görüştürülmemiştir.  
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27.11.2024 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız müdafii olduğu bir dosyada müşteki
vekilinin saat mazereti atmış olması nedeniyle saat mazereti nedeniyle
duruşmanın bırakıldığı saati beklerken dosya sanık ve sanık avukatı olmadan
görülüp karara bağlanmış, meslektaşımızın görevini yerine getirmesi engellenmiş
aynı zamanda sanığın adil yargılanma ve savunma hakkı ihlal edilmiştir. 

29.11.2024 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız aile mahkemesinde görülen ve yıllardır
karara bağlanamayan dosyasının duruşması görüldüğü sırada, dosya
kapsamında daha önceden talep etmiş olduğu fakat yerine getirilmeyen
talepleri hakkında beyanda bulunurken dosya hakiminin, hakimlik mesleği ve
ağırlığı ile bağdaşmayan hakaret, aşağılama ve sözlü saldırılarına maruz
kalmıştır. Konuyla ilgili HSK başvurusu ve süreç merkezimiz tarafından takip
edilmektedir. 

29.11.2024-18.12.2024-19.12.2024 

TARİHLERİNDE AYNI KİŞİ TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRİLEN ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı kadın meslektaşımız, boşanma davasını üstlendiği
müvekkilinin boşanmak istediği kocası tarafından ilk olarak 29.11.2024 tarihinde
evinin bulunduğu sitenin önüne gelip tehdit edilmek suretiyle hakaret ve sözlü
saldırıya maruz kalmıştır. Meslektaşımızın şikayeti üzerine ifadesi alınıp serbest
bırakılan şahıs bu sefer 18.12.2024 tarihinde meslektaşımızı telefondan arayıp
hakaret ve tehditte bulunmuştur. Ertesi gün 19.12.2024 tarihinde bu sefer
meslektaşımızın evinin önüne gelen aynı şahıs kapısını yumruklamak suretiyle
hakaret ve ölüm tehditlerinde bulunmuştur. Meslektaşımızın şikayeti ve
sonrasındaki süreç merkezimiz tarafından takip edilmektedir. 

19.12.2024 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımızın daha önceden dosyasını takip ettiği
şahıs meslektaşımızın bürosuna gelerek o esnada büroda bulunan
meslektaşımızın teyzesi ile bir diğer meslektaşımızı telefonlarını alarak zorla
mutfağa kapatmak suretiyle hürriyetlerinden yoksun bırakmıştır. Şahıs, aynı
zamanda meslektaşımızı da arayarak hakaret ve tehditlerde bulunmuş, dosyayı
takip etmesi nedeniyle meslektaşımızın avukat olarak hak etmiş olduğu beraat
ücretinin kendisine verilmesini istemiştir. Meslektaşımızın şikayeti üzerine olay
yerine giden polisler tarafından şahsın hürriyetinden yoksun bıraktığı
meslektaşımız ve meslektaşımızın teyzesi kurtarılmıştır. 
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04.01.2025 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız CMK zorunlu müdafilik kapsamında
atanmış olduğu bir soruşturma dosyası için Diyarbakır İl Emniyet Müdürlüğü
Kaçakçılık ve Organize İşler Şubesine gitmiş, avukat olduğunu, ifadeye geldiğini
belirterek içeri girmek istenmiştir. Meslektaşımız ifade alınacağı zaman içeriye
alacağız denilmek suretiyle dışarıda bekletilmiş aradan 20 dakika geçmesi ve
meslektaşımızın tekrar içeriyi aramalarını talep etmesi üzerine nizamiyedeki
kolluk memuru tarafından sözlü saldırıya uğramıştır. Olayla ilgili hukukî süreç
merkezimiz tarafından takip edilmektedir. 

09.01.2025 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Diyarbakır Barosuna kayıtlı bir meslektaşımız, 09.01.2025 tarihinde bürosundan
dışarı çağrılarak eski müvekkilinin babası ve erkek kardeşi tarafından bıçaklı ve
taşlı saldırıya maruz bırakılmış ve yaralanmıştır. Meslektaşımıza yapılan saldırı
nedeniyle şüpheli şahıslar hakkında suç duyurusunda bulunulmuş ve şahısların
mevcutlu olarak gözaltına alınması için talepte bulunulmuştur. 

Meslektaşımıza saldıran ve yaralayan şahıs gözaltına alınmış olup, 10.01.2025
tarihinde savcılık ifadesi sonrası tutuklama talepli sevk edildiği Sulh Ceza
Hakimliği kararı ile tutuklanmıştır. Süreç merkezimiz tarafından takip
edilmektedir. 

10.01.2025 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

10/01/2025 tarihinde Diyarbakır Barosuna kayıtlı bir meslektaşımız daha
önceden, Aile Mahkemesinde takip ettiği dosyanın hakimi tarafından taraf
vekillerine yönelik uslup sınırlarını aşan yorumlarda bulunması nedeniyle
merkezimizin duruşmaya gözlemci olarak katılması talep edilmiş, talep üzerine
duruşmaya gözlemci olarak katılan merkezimiz üyeleri tarafından yapılan
gözlemde; duruşma hakiminin meslektaşımıza yönelik olarak “sen benim
duruşma salonumu basmadın mı? Dur tanıklar dinlensin ben daha davalıya çok
şey söyleyeceğim.” şeklinde sözlü şiddette bulunduğu tespit edilmiş, durum
tutanak altına alınmış, meslektaşımız tarafından reddi hakim talebinde
bulunulmuştur.

06/05/2025 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ  

06/05/2025 tarihinde Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız Y.İ., Diyarbakır
Barosuna kayıtlı meslektaşımız S.A.’nın bürosunda takip ettiği icra dosyasının
borçlusunun erkek kardeşi ile sulh görüşmeleri için toplanmıştır. Toplantı
esnasında borçlunun erkek kardeşi tarafından meslektaşımız Y.İ.’ye silahlı
saldırıda bulunmuş, saldırı sonucunda meslektaşımız yaralanmıştır. Tedavi süreci
nedeniyle uzun süre mesleğini icra edemeyecek hale gelmiştir. 
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10/07/2025 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ  

10/07/2025 tarihinde saat 22:00 sularında Diyarbakır Kapalı Ceza İnfaz
Kurumunda görevini ifa eden iki meslektaşımız infaz koruma memurları ve
cezaevi servis şoförleri tarafından sözlü ve fiziksel saldırıya maruz kalmışlardır.
Saldırı sonucu yaralanan meslektaşlarımız darp raporu alarak Cumhuriyet
Başsavcılığına şikayette bulunmuşlardır. 

 06/08/2025 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ  

06/08/2025 tarihinde Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız, Sulh Hukuk
Mahkemesi kaleminde müvekkilinin TC kimlik numarası ile dosyasına ait durumu
öğrenmek istediğini sorması üzerine dosya hakkında bilgi vermek istemeyen
kalem personeli, meslektaşımıza yönelik hakaret ve tehdit içerikli olarak sözlü
saldırıda bulunmuştur.

 11/08/2025 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ  

11/08/2025 tarihinde Diyarbakır Barosu meslektaşımız Çarşı Karakolunda
müvekkili olan şüpheliye ait vekaletnameyi de ibraz etmek suretiyle dosyanın
örneğini almayı talep etmiş, fakat dosyada herhangi bir gizlilik kararı
olmamasına rağmen, kolluk personeli tarafından savcının emri ile örnek
verilmeyeceğini belirtmiştir. Merkezimiz tarafından olay yerine intikal edilmiş
nöbetçi savcı ile yapılan görüşmelerden sonra talep hakkında dosyayı
incelendikten sonra karar verileceği belirtilmiştir. Meslektaşın talebi hakkında
ertesi gün karar verilmiştir. Meslektaşımız usulüne uygun vekaletname ibrazı ve
yazılı talebine rağmen,1 gün sonra karar verilmek suretiyle meslektaşımız bilinçli
bir şekilde bekletilmiş kendisine yönelik psikolojik şiddet uygulanmıştır. 

AVUKAT H.M.’A YÖNELİK 01/12/2023 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 
 
Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız Av. H. M., 01.12.2023 tarihinde
beyanına göre: Diyarbakır Sur’da park için trafik polisi ile aralarında yaşanan
tartışma akabinde, Meslektaşımızın ‘Avukatım, itiraz ederim. Haklarımı biliyorum,
devletin verdiği yetkiyi kötüye kullanıyorsun. İnsanlara eziyet çektiriyorsun'
demesi üzerine 2 resmi üniformalı polis meslektaşımıza fiziki şiddette bulunmuş,
çevrede bulunan sivil polislerin de olaya dahil olmasıyla kendisine şiddet
uygulayan polis sayısı 7-8’e çıkmıştır. Olaydan sonra kolu üç ayrı yerden kırılan
meslektaşımız polisler tarafından karakola götürülmeye çalışılmıştır.
Meslektaşımız bu haliyle karakola gelemeyeceğini belirtmiş, önce hastaneye
gitmeyi talep etmiştir. Daha sonra olay yerine Barodan giden avukatlar
tarafından, meslektaşımız hastaneye götürülmüştür. 

Olay nedeniyle meslektaşımızın şikayetçi olduğu polis memurları hakkında
soruşturma açılmış ve iddianame hazırlanmıştır. İddianamenin kabulü Diyarbakır
16 Asliye Ceza Mahkemesinde açılan ceza dosyası halen derdest olup süreç
merkezimizce de takip edilmektedir.  
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AVUKAT SALİH TEKİN’E YÖNELİK 04/11/2024 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ

Diyarbakır Barosuna kayıtlı meslektaşımız, Batman Belediyesine hukuksuz bir
şekilde kayyım atanmasının protesto edildiği, Batman ilinde gerçekleşen
demokratik yürüyüşe katıldığı esnada, hiçbir eylemi olmamasına ve avukatlık
kimliğini göstermiş olmasına rağmen kolluk güçleri tarafından darp edilmiş,
yerlerde sürüklenmiş ve ters kelepçe ile kelepçelenerek hürriyetinden yoksun
bırakılmıştır. 
Ardından gözaltına alınan diğer yurttaşlarla birlikte meslektaşımız da Batman
adliyesinin önünde yüzü duvara yaslanmış, çömelmiş elleri arkadan kelepçeli bir
vaziyette saatlerce bekletilerek insanlığa aykırı ve onur kırıcı muameleye tabi
tutulmuştur. 

AVUKAT BEDİRHAN SARSILMAZA YÖNELİK 24/10/2024 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ

İstanbul Barosuna kayıtlı Meslektaşımız Avukat Bedirhan Sarsılmaz 24.10.2024
tarihinde İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesinde yürütülen bir yargılamanın karar
duruşmasında müdafi olarak bulunmaktayken, hakkında İstanbul Cumhuriyet
Başsavcılığı tarafından yürütülen bir soruşturma kapsamında gözaltı kararı
bulunduğu gerekçesiyle gözaltına alınmak istenmiştir. Meslektaşımız duruşmanın
devam ettiğini, müvekkilinin savunmasını yapacağını beyan ederek, duruşma
salonunda müvekkilinin haklarını korumuş ve savunmasını yapmıştır. Henüz
duruşma bitmemiş olmasına rağmen, yargılamayı yürüten mahkeme,
meslektaşımızın kamu görevini yerine getirdiğini göz ardı ederek, duruşmadan
polis tarafından çıkartılarak gözaltına alınmasına seyirci kalmış, meslektaşımızın
kamu görevinin engellenmesine ve müvekkilinin savunma hakkının ihlal
edilmesine göz yummuştur. 

Meslektaşımız 4 gün boyunca İstanbul İl Emniyet Müdürlüğünde hiçbir gerekçe
sunulmaksızın gözaltında tutulmuş ve soruşturma dosyasında bulunan evrakların
incelenmesi ile evraklardan örnek alınmasının kısıtlanmasına karar verilmiştir.
Aynı zamanda müdafi ile görüş hakkının kısıtlanması kararı ile meslektaşımızın 24
saat boyunca avukatları ile görüşme yapma hakkı hukuksuz olarak
engellenmiştir. 
 
28.10.2024 tarihinde İstanbul Adliyesine getirilen meslektaşımız avukat olması
sebebiyle savcılık tarafından ifadesinin alınması gerektiğini kolluk ifadesinde
belirtmiş olmasına rağmen soruşturma savcısı tarafından meslektaşımızın ifadesi
alınmamış başka bir ifadeyle hakkındaki isnatlara cevap verme ve delillerini
sunma imkanı tanınmadan meslektaşımız dosya üzerinden tutuklanması
istemiyle Sulh Ceza Hakimliğine sevk edilmiştir. Savcılıkça tutuklama talebine
meslektaşımızın müdafiliğini üstlendiği müvekkil yakınları ve meslektaşları ile
gerçekleştirdiği mesleki faaliyetleri kapsamındaki telefon görüşmeleri ile ifade
özgürlüğü kapsamında kalan sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilmiştir.
Sonuç olarak Sulh Ceza Hakimliği tarafından maddi anlamda herhangi bir
değerlendirme yapılmaksızın adeta kanun maddesinin tekrarından ibaret bir
gerekçe ile meslektaşımızın tutuklanmasına karar verilmiştir. 
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AVUKAT SERKAN KARAKAŞ’A YÖNELİK 10/05/2022 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Avukat Serkan KARAKAŞ, Şırnak merkez çıkışında bulunan Mezbahane
mevkiinde bozulan aracını onarmaya çalışırken, polis komiseri S. E.'nin kullandığı
aracı kasıtlı olarak geri geri sürerek çarpması sonucunda ağır yaralanmıştır. Olay
sonrası polis komiseri her ne kadar suçtan kurtulmaya yönelik ifadeler vermişse
de bu olay meslektaşımıza yöneltilmiş bilinçli ve planlanmış bir eylemdir.
Saldırgan 10/08/2022 tarihine kadar tutuklu yargılanmış olup bu tarihten
itibaren tutuksuz olarak yargılanmıştır. Sanık hakkında tanzim edilen iddianame
akabinde dosya Şırnak 3. Ağır Ceza Mahkemesinde görülmekte olup, savcılık
makamınca dosyaya sunulan mütalaada “Sanığın Müşteki Serkan Karakaş'a
yönelik eyleminin Kasten adam Öldürmeye Teşebbüs suçunu oluşturduğu
anlaşılmakla; TCK md. 81, 35, 53. 63 maddeleri uyarınca cezalandırılması” talep
edilmiştir. Dosyada ilk derece mahkemesince yapılan yargılama sonucunda
sanığın kasten öldürmeye teşebbüs suçundan 13 yıl 4 ay hapis cezası ile
cezalandırılmasına ve hükmen tutuklanmasına karar verilmiştir. 

VAN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 05/01/2023 TARİHLİ ŞİDDET
EYLEMİ 

05/01/2023 tarihinde Van ilinde mesleğini ifa eden avukat S.D. Muş ilinden Van
iline dönerken Muş ili çıkışındaki polis noktasında geçmiş daha sonra polis
ekipleri tarafından meslektaşımızın aracı durdurulmuştur. Avukat olduğunu
beyan etmesine rağmen zorla araçtan indirilen meslektaşımız görevlilere
nezaketli davranmaları hususunda uyarılarda bulunmuştur. Bunun üzerine kolluk
görevlilerince meslektaşımıza hakaretler edilmiş ve meslektaşımız darp edilmiş
ve ters kelepçe uygulamasına maruz bırakılmıştır. Muş Cumhuriyet
Başsavcılığı’nın 2023/2888 sor. Sayılı dosyası üzerinden yürütülen soruşturmada
şüpheliler hakkında KYOK kararı verilmiştir.

VAN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 13/02/2023 TARİHLİ ŞİDDET
EYLEMİ 

 13/02/2023 tarihinde Av. Hamit KAYA, sorgusu yapılacak müvekkili ile görüşmek
istemesi üzerine kendisinin görüşmesine engel olan kolluk ile yaşanan tartışma
neticesinde kolluk memurunun meslektaşımızı darp etmesi olayında ilgili kolluk
hakkında suç duyurusunda bulunulmuştur. Kolluk memurunun Van 2. Asliye Ceza
Mahkemesi tarafından yapılan yargılamasında mahkeme para cezası verdikten
sonra HAGB hükmü kurmuştur.
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VAN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 12/02/2024 TARİHLİ ŞİDDET
EYLEMİ 

12/02/2024 tarihinde Van Barosuna kayıtlı meslektaşımız Av. A. Ö. boşanma
davasını takip ettiği müvekkilinin boşanmak istediği kocası tarafından darp
edilmiştir. Darp sonucu meslektaşımız yaralanmıştır. 

VAN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞLARIMIZA YÖNELİK 07/05/2024 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ 

Van Adliyesinde takip ettikleri ayrı ayrı dosyaların duruşmasına giren iki
meslektaşımız, duruşma hakimleri tarafından duruşma salonundan çıkarılmış ve
kamu hizmeti niteliğindeki avukatlık görevlerini yapmaları engellenmiştir. 

VAN VE İSTANBUL BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞLARIMIZA YÖNELİK 27/06/2024

TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Van Barosuna kayıtlı meslektaşımız Av. Bahtiyar Kandeğer ile İstanbul Barosuna
kayıtlı meslektaşımız Av. Şehnaz Altunkaya İstanbul Emniyet Müdürlüğü
Organize Suçlar Şubesinde kolluk görevlilerinin fiziki saldırısına maruz kalmıştır. 

VAN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 15.01.2025 TARİHLİ ŞİDDET
EYLEMİ 

15/01/2025 tarihinde Van Barosuna kayıtlı meslektaşımız aracıyla seyir
halindeyken Diyarbakır ilinde kolluk görevlileri tarafından durdurulmuş, avukat
kimliğini ibraz eden meslektaşımızın aracının bagajı da aranmak istemiş,
meslektaşımızın buna ilişkin arama kararının bulunmadığını belirterek, bagajını
açmayı kabul etmemesi üzerine meslektaşımız aracıyla KOM şubeye götürülmüş,
yaklaşık 4 saat sonra savcılıktan arama kararının çıkması üzerine, araçta arama
yapılmıştır. Merkezimiz üyelerinin hazirun olarak katıldığı arama sonucunda
araçta bir suç unsuruna rastlanmaması üzerine meslektaşımız salı verilmiştir. 

VAN BAROSU BAŞKANI AV. SİNAN ÖZARAZ VE MESLEKTAŞLARIMIZA YÖNELİK 19

Ocak 2026 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ

Suriye'de Kürtlere yönelik gerçekleştirilen, saldırı ve insan hakları ihlallerine karşı
protesto haklarını kullanan vatandaşlara dönük polis müdahalesinde Van
Barosu Başkanı Av. Sinan ÖZARAZ ile meslektaşlarımız kolluk görevlileri
tarafından hukuksuz bir şekilde darp edilerek gözaltına alınmıştır. 

17
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BATMAN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 20/07/2023 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ 

20/07/2023 tarihinde meslektaşımız Avukat S.Ö müvekkilinin fiziki saldırısına
uğramıştır. İş bu olay hakkında hastaneden rapor alınarak şüpheli hakkında
şikayette bulunulmuştur. Şüpheli hakkında yargılama devam etmektedir. 

BATMAN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 18/04/2023 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ 

18.04.2023 tarihinde meslektaşımız A.B Batman M Tipi Cezaevi girişinde infaz
memurlarıyla sözlü tartışma yaşamış, akabinde meslektaşımız infaz korumaları
tarafından itilerek darp edilmiştir.

BATMAN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 27/09/2024 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ 

Batman Barosuna bağlı kurum avukatı meslektaşımız ifa ettiği görev
kapsamında katıldığı bir keşifte sanık tarafından darp edilmiştir. 

MARDİN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 31/01/2023 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ 

31/01/2023 tarihinde Mardin ilinde mesleğini ifa eden avukat E.T takip ettiği
dosya nedeni ile tehdit edilmiş, Olay yaşandıktan sonra şikayetçi olunmuş ve
şüpheli tutuklanarak cezaevine gönderilmiştir. 

MARDİN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞLARIMIZA YÖNELİK 06/06/2023 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ 

06/06/2023 tarihinde Mardin ilinde mesleğini ifa eden avukat M.T ve G.T takip
ettiği icra dosyası borçlusu tarafından tehdit edilmiş. 

MARDİN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 10/01/2024 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ 

10/01/2024 tarihinde Mardin ilinde mesleğini ifa eden meslektaşımız Mardin
Adliyesinde ön büro personelinin hakaret ve sözlü saldırısına maruz kalmıştır. 

MARDİN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞLARIMIZA YÖNELİK 21/11//2024 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ

21/11/2024 tarihinde Mardin ilinde mesleğini ifa eden iki meslektaşımız duruşma
sonrası takip ettiği dosya ile ilgisi bulunan şahıslar tarafından fiziki saldırıya
uğramıştır. Meslektaşlarımızın şikayeti üzerine şüpheliler hakkında yürütülen
yargılama devam etmektedir.
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MARDİN BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 10/09/2024 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ 

10/09/2024 tarihinde Mardin ilinde mesleğini ifa eden meslektaşımız
müvekkilinin tehdit ve fiziki saldırısına maruz kalmıştır. Darp edilen meslektaşımız
olayla ilgili şikayetçi olmuş ve şüpheli hakkındaki yargılama devam etmektedir.

BİTLİS BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞLARIMIZA YÖNELİK 25/11/2023 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ 

25/11/2023 tarihinde Bitlis TEM Şube Müdürlüğü’nde ifadeleri alınacak
şüphelilere OCAS’tan yapılan atamalar dolayısıyla görevlendirilen bir kısım
meslektaşlarımızın ifade tutanaklarında filigranla adları yazılmıştır. Savcılığa
yapılan itiraz üzerine iş bu uygulama kaldırılmıştır. 

AĞRI BAROSUNA BAĞLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 03/07/2025 TARİHLİ ŞİDDET
EYLEMİ

Ağrı Barosuna kayıtlı meslektaşımız, Doğubeyazıt Adliyesinde vekil olarak
katıldığı boşanma davası duruşmasının ardından, dosyanın davalısı tarafından
kamuya açık alanda sözlü ve fiziksel saldırıya maruz kalmıştır. 

URFA BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 10/06/2024 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ
 
10/06/2024 tarihinde Urfa Adliyesinde Av. E.K. takip ettiği dosyanın karşı tarafı
şahıs tarafından fiziki saldırıya maruz kalmış, saldırı sonucu meslektaşımız
yaralanmıştır. 

URFA BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 04/07/2024 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ

04/07/2024 tarihinde Urfa Barosuna kayıtlı kadın meslektaşımız dosyasını takip
ettiği davacı asılın fiziki saldırısına uğramış ve saldırı sonucu yaralanmıştır. 

URFA BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 10/07/2024 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ

Urfa Barosuna kayıtlı meslektaşımız Av. M.C.E 10/07/2024 tarihinde dosyasını
takip ettiği müvekkili tarafından silahlı saldırıya uğramıştır. 

URFA BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 15/08/2024 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ
 
15/08/2024 tarihinde Urfa Barosuna kayıtlı meslektaşımız Av. Y.K. Viranşehir
adliyesinde takip ettiği dosyayla ilgisi bulunan sivil şahıs tarafından fiziki
saldırıya uğramıştır. 19
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URFA BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 28/11/2024 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ

Urfa Barosuna kayıtlı meslektaşımız, Halfeti Belediyesine kayyım atanması
üzerine içinde Baro başkanının da bulunduğu heyetle birlikte Halfeti ilçesine
gitmeye çalışırken, Halfeti’ye girişlerine izin verilmemiş ve hukuksuz bir biçimde
göz altına alınmıştır.

URFA BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 01/04/2025 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ

Urfa Barosuna kayıtlı meslektaşımız Av. Yılmaz BİRDEN, müvekkili ile görüşmek
üzere gittiği Suruç Bölge Trafik Müdürlüğünde müvekkili ile görüşmesine izin
verilmemiş, müvekkilinin darp edildiği yönündeki iddialar üzerine, kolluğun
kanunsuz işlemlerine itiraz eden meslektaşımız kolluk görevlileri tarafından darp
edilmiş, işkence ve fiziksel şiddete maruz bırakılmıştır. 

ADIYAMAN BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZ AV. OSMAN SÜZEN’E YÖNELİK
04/02/2025 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ

Adıyaman Barosuna kayıtlı meslektaşımız Av. Osman SÜZEN, hakkında sürmekte
olan bir dosya nedeniyle, 04/02/2025 tarihinde evinde aramak yapılmak
suretiyle doğrudan gözaltına alınmış, psikolojik şiddete maruz bırakılmıştır.
Meslektaşımızın davet edilmek suretiyle ifadesi alınabilecekken, doğrudan
gözaltına alınması, özelde meslektaşımızın genelde de tüm avukatlara yönelik
itibarsızlaştırma ve psikolojik şiddet eylemidir. 

ADANA BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZ AVUKAT ŞİAR RİŞVANOĞLUNA
YÖNELİK 12/10/2024 VE 26/11/2024 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMLERİ

26.11.2024 tarihinde, Adana Barosu mensubu meslektaşımız Av. Şiar
Rişvanoğlu'nun evinde, - kendisinin evde bulunmadığı esnada - avukat ve savcı
nezareti olmaksızın arama yapılmış olup, meslektaşımız gözaltına alınmıştır. 

Meslektaşımız, 12.10.2024 tarihinde Adana Barosu genel kurulunda yapmış
olduğu konuşmadan kısa bir süre sonra da, 'Türk İntikam Tugayı' imzası ile ölüm
tehdidi almış ve aracının lastikleri kesilmiştir.

Meslektaşımıza yapılan bu hukuksuz işlem Anayasanın 19. maddesinde yer alan
kişi hürriyeti ve güvenliği hakkına aykırı olup, aynı zamanda kendisinin
sürdürmekte olduğu avukatlık pratiğine dönük olduğu açıktır. Gerçekleşen bu
şiddet eylemleri ile meslektaşımızın avukatlık görevini, avukatlık görevinden
kaynaklanan hak savunuculuğu görevini yapması engellenmiştir. 
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İSTANBUL BAROSUNA KAYITLI İNSAN HAKLARI SAVUNUCUSU MESLEKTAŞLARIMIZA
YÖNELİK GERÇEKLEŞEN 03/04/2024 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ

2024 yılında yapılan yerel seçimlerde, Van Büyükşehir Belediyesine seçilmiş
belediye başkanı yerine ikinci sırada seçilen adaya mazbata verilmesi üzerine
Çağlayan Adliyesinde olayla ilgili basın açıklaması yapan aralarında insan
hakları savunucusu Av. Eren KESKİN’in de bulunduğu 3 meslektaşımız kolluk
tarafından darp edilerek gözaltına alınmıştır. 

İSTANBUL BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞLARIMIZA YÖNELİK AYNI YERDE AYNI
KİŞİLER TARAFINDAN FARKLI TARİHLERDE GERÇEKLEŞEN ŞİDDET EYLEMLERİ 

İstanbul Barosuna kayıtlı meslektaşımız Stj. Av. B.T. 09/01/2024 tarihinde
Urfa’nın Suruç ilçesinde katıldığı haciz işlemi sonrasında haciz mahallindeki
borçlular tarafından kendisine pusu kurulmak suretiyle saldırıya uğramış ve
saldırı sonucu yaralanmıştır. 

14/11/2024 tarihinde aynı haciz mahallinde bu sefer İstanbul Barosuna kayıtlı iki
meslektaşımız Av. M.T. ve M. B. K. aynı kişiler tarafından fiziki ve bıçaklı saldırıya
uğramış, saldırı sonucu Av. M.T. üç ayrı yerden bıçaklanmıştır. Meslektaşların
şikayeti üzerine şüpheliler hakkında yürütülen yargılama sonucu olayla ilgili
olarak iki şüpheli gözaltına alınmış, şüphelilerden Ahmet E. adli kontrol
uygulanarak serbest bırakılmış, diğer şüpheli ise tutuklanmıştır.

Aynı haciz mahallinde daha önceden de aynı fail(ler) tarafından saldırı
gerçekleştirilmiş olması, suçla etkin şekilde mücadele edilmediği gerçekliğini bir
kez daha ortaya koymuştur. 

Avukatlara karşı fiziki saldırının önemli bir kısmı da takip ettikleri işler dolayısı ile
iletişim kurmak zorunda kaldığı şahıslar tarafından uygulanmaktadır. Savunma
görevini yerine getirirken müvekkillerinin haklarını korumaya çalışan avukatlara
yönelen şiddet eylemleri avukatların hak arama özgürlüklerine vurulan en büyük
darbedir. 

Diyarbakır Barosu ve Bölge Baroları Avukat Hakları Merkezi olarak şiddete
uğrayan tüm meslektaşların yanında bulunup, fiziki ve psikolojik şiddet faillerinin
cezalandırılması hususunda etkin bir çalışma sergilenmiştir. 
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İSTANBUL BAROSU YÖNETİM KURULU ÜYESİ MESLEKTAŞIMIZ AV. FIRAT EPÖZDEMİR’E
YÖNELİK 23/01/2025 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

İstanbul Barosu Yönetim Kurulu üyesi meslektaşımız Av. Fırat EPÖZDEMİR, katıldığı
Avrupa Konseyi Savunmanlar Toplantısı dönüşü 23/01/2025 tarihinde doğrudan
gözaltına alınmıştır. Akabinde hakkında 10 yıl öncesine ait suç teşkil etmeyen olaylar
suç unsuru yapılarak ve kesinleşmiş takipsizlik kararı olan bir dosyadan hukuksuzca
delil üretilerek 25/01/2025 tarihinde haksız şekilde tutuklanmıştır. yaklaşık 4 ay
boyunca tutuklu kalan meslektaşımız 29/05/2025 tarihinde tahliye edilmiştir.

İSTANBUL BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 21/07/2025 TARİHLİ ŞİDDET
EYLEMİ 
 
İstanbul Barosuna kayıtlı meslektaşımız 21/07/2025 tarihinde Ankara’da haciz
mahallinde görevini ifa ederken silahlı saldırıya maruz kalmıştır. 

İZMİR BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 08/02/2025 TARİHLİ ŞİDDET
EYLEMİ 

İzmir Barosuna kayıtlı meslektaşımız, darp edildiğini belirten müvekkilin iddiası üzerine
rapor aldırmak isterken cezaevi savcısı tarafından “senin buraya niçin geldiğin belli,
provokasyon peşindesiniz, teröristsiniz” şeklinde sözlü şiddette bulunmuştur. 

İZMİR BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞLARIMIZA YÖNELİK 20/03/2025 TARİHLİ ŞİDDET
EYLEMİ

İzmir Barosunun, vatandaşların protesto haklarını kullanırken yaşanan hak ihlallerini
tespit etmek üzere görevlendirdiği meslektaşlarımız, avukatlık kimliklerini ibraz
etmelerine rağmen kolluk güçleri tarafından darp edilerek gözaltına alınmış, günlerce
emniyette gözaltında tutulmuşlardır. 

ANKARA BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZ AV. BARAN TANSU’YA YÖENLİK
11/03/2025 TARİHLİ ŞİDDET EYLEMİ 

Ankara Barosuna kayıtlı meslektaşımız Av. Baran TANSU müvekkili ile görüşmek üzere
gittiği Çankaya 10 Nisan Şehit Nazım Tuncer Polis Merkezinde kolluk görevlileri
tarafından saldırıya uğramış ters kelepçelenmek sureti ile gözaltına alınmak suretiyle
fiziksel şiddete maruz kalmıştır.
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ANTALYA BAROSUNA KAYITLI MESLEKTAŞIMIZA YÖNELİK 18/09/2025 TARİHLİ
ŞİDDET EYLEMİ

Antalya Barosuna kayıtlı meslektaşımız Av. M.A.T. haciz işlemi sırasında borçlu
şirket yetkilisi tarafından silahlı saldırıya maruz kalmıştır. Failin hedef gözeterek
ateş açtığı 8 el ateşten 4’ü meslektaşımıza isabet etmiştir. 

YALOVA BAROSUNA KAYITŞI MESLEKTAŞIMIZ AV. ZEKERİYA POLAT’A YÖNELİK
MENFUR CİNAYET EYLEMİ

Yalova Barosuna kayıtlı, Sosyal Güvenlik Kurumu vekili olarak görev yapan
meslektaşımız Av. Zekeriya POLAT, mesleğini ifa ettiği sırada menfur bir silahlı
saldırıya maruz kalmıştır. Silahlı saldırı sonucunda ne yazık ki meslektaşımız
hayatını kaybetmiştir. 

Görev yaptığı Yalova Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü binasında, maluliyet talebinin
reddedilmesi ve buna ilişkin yargı sürecini gerekçe göstererek kuruma gelen bir
şahsın silahlı saldırısına uğrayan meslektaşımızın yaşamını yitirmesinin ardında;
avukatlık mesleğinin itibarını zedeleyen uygulama ve söylemler ile avukatlara
yönelik sistematik saldırılar karşısında sergilenen duyarsızlık ve süregelen
cezasızlık politikaları bulunmaktadır. Bu durum tehlike altındaki avukatlık
mesleğinin, en acı ve bir o kadar da çarpıcı örneklerinden biridir. 

23

RUHSATI GASP EDİLEN AVUKATLARA
İLİŞKİN TESPİTLER 

1136 sayılı Avukatlık Kanunu'nun ‘Avukatlık Mesleğine Kabule Engel Olan Halleri’
düzenleyen 5. maddesinin üçüncü fıkrasında, yine aynı maddenin birinci
fıkrasının (a) bendinde "yazılı cezalardan birini gerektiren bir suçtan kovuşturma
altında bulunması halinde" ilgili adayın avukatlığa alınması isteği hakkında
verilecek kararın bu kovuşturmanın sonuna kadar bekletilmesine karar
verilebileceği düzenlenmiştir. 

Avukatlık Kanunu madde 76 ve madde 95'e göre Barolar, meslekî görevlerin
yapılıp yapılmadığını denetleme ve benzeri birçok görevin yanında, mesleğe ve
meslek mensuplarına yönelik hak ihlâllerine karşı avukatlık mesleğini ve
meslektaşlarını savunmak, bu konularda her türlü yasal ve idarî girişimde
bulunmakla da görevlidirler. 
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Avukatlık ruhsatnamesinin iptaline dair açılan idari davaların yaygın bir şekilde
Adalet Bakanlığı tarafından TBB’ye karşı açılmaktadır. Ancak idari dava konusu
edilen ruhsatın verilmesine Baro Yönetim Kurulları tarafından karar verilmekte ve
incelenmek üzere dosya TBB’ye gönderilmektedir. 

Adalet Bakanlığınca açılan avukatlık ruhsatnamesinin iptali davalarında
yürütmeyi durdurma kararları verilmekte olup, çok sayıda meslektaşımız
avukatlık mesleğine kabul edilmemektedir. Bu durum, meslektaşlarımızın
avukatlık yapmasının belirsiz bir süre boyunca yasaklanması niteliğindedir. 

Haklarında yürütülen soruşturmalar ve kovuşturmalar gerekçe gösterilerek stajını
tamamlayan avukat adaylarının bağlı oldukları Baroları tarafından kabul edilen
ruhsat başvuruları Adalet Bakanlığı tarafından açılan idari davalar neticesinde
iptal edilmektedir. Serbest avukatlık mesleğini icra etmekten alıkoyan bu
müdahalenin kanuni bir dayanağı bulunmamaktadır. Anılan düzenlemelerin
makul olmayacak biçimde genişletici ve öngörülemez bir yoruma tabi tutulduğu
görülmektedir. 

Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü’nün sitesinde yayımlanan faaliyet
raporlarına göre 2016 yılından 2020 yılına kadar 1467 kişinin dosyası TBB’ye geri
gönderilmiştir. 2016 yılından itibaren geri gönderilen dosya sayısı 2025 yılına
kadar aritmetik olarak artmıştır. 

Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi, Avukatların Mesleklerini İcra Etme
Özgürlüklerine İlişkin Bakanlar Komitesinin Üye Ülkelere Tavsiye Kararında (2000)
21; Avukat olabilme yetkisine veya bu mesleğe girişe ilişkin kararlar bağımsız
kişiler tarafından verilmeli. Bu tür kararlar, bağımsız kişiler tarafından verilsin
veya verilmesin, her halükârda bağımsız ve tarafsız adli otoritenin teftişine
sunulması gerektiğini belirtmiştir. Bu karar her ne kadar tavsiye niteliğinde olsa
da üye ülkelerin karar doğrultusunda adım atma yükümlülükleri bulunmaktadır. 

Nitekim; Mesleğe kabul edilmeyen kişilerin sayısı OHAL’den bu yana giderek
artmış ve sistematik bir sorun haline gelmiştir. Ruhsatları iptal edilen
meslektaşlarımızın derdest yargılama kapsamında masumiyet karinesi, özel
hayata saygı hakkı, ifade ve örgütlenme özgürlüğü, mülkiyet hakkı gibi temel
hak ve özgürlükleri ihlal edilmektedir. 
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Adil bir yargılamanın güvencesi olan avukatların yargılama sürecindeki rollerinin
öneminin yargıçlar nezdinde kabul görmesi avukatlar için bir haktır. Yargıçlarla
ilişkilerinde onurlu ve vakur davranmak ve yargı makamının bağımsızlığı için
mücadele etmek avukatların görevidir. Avukatlar mesleklerini müdahale veya
kısıtlamaya maruz bırakılmadan tam bir mesleki dokunulmazlık içinde icra etme
hakkına sahiptirler. Avukatların rolünün hem toplum hem de yasama, yürütme ve
yargı organları tarafından kabul görmesi avukatlar için bir haktır; zira adaletin
tecelli ettirilmesinde ve toplumun hayatının düzenlenmesinde bir araç olarak
avukatın rolü elzemdir. 

Avukatlar, hem soruşturma ve kovuşturma süreçlerinde yaşanan hukuka aykırı
uygulamaların önüne geçilmesinde, hem de hukuka aykırı işlemler yapan hakim,
savcı ve kolluk görevlileri gibi meslek grupları açısından olayları dışardan gören
ve denetleyen bir konumda durmaktadır. 

Avukatlara yapılan fiili engellemeler ve ölümle-yaralanmayla neticelenen
saldırılar da sindirme ve etkisiz kılma sürecinin bir parçası olarak
değerlendirilmektedir. Bu yöntemler bir bütün olarak değerlendirildiğinde;
Türkiye’de avukatların sistematik bir saldırı altında olduğu, etkisizleştirildiği ve
hukuk sisteminin dışına doğru itildiği sonucu ortaya çıkmaktadır. 

Türkiye’de avukatlara yöneltilen en ağır ve yıkıcı saldırıların başında mesleğini
icra ederken uğradığı şiddet, gözaltı ve tutuklamalar gelmektedir. 

Türkiye’de özellikle insan haklarına saygının sağlanmasındaki zorluklardan biri
olan cezasızlık kronik ve güncel sorun olmaya devam etmektedir. Medet Serhat,
Şevket Epözdemir, Tahir Elçi katliamlarının cezasızlık tehdidi altında olması,
meslektaşlarımızın yoğun ve sistematik tehlike altında olmalarına ve mesleki
faaliyetlerinde caydırıcı etkiye sebebiyet vermektedir. 

Diyarbakır Barosu işkence, gözaltında kayıplar, avukata ve kadına yönelik
şiddet, mülteciler, LGBTİ+ hakları, kayyım atamaları gibi konularda yaptıkları
açıklamalar, hazırladıkları raporlar ve hak temelli mücadele pratiği nedeniyle
hedef haline getirilmektedir. 

Diyarbakır Barosunun yapmış olduğu açıklamalar ve diğer kurumsal
faaliyetlerinin “sistematik” olarak soruşturma ve kovuşturmaya uğraması,
seçilmiş Baro Başkanı ve Yönetim Kurulu üyeleri üzerinde ifade özgürlüğü
konusunda ciddi bir tehdit oluşturmaktadır. TCK 301. Maddesindeki belirli ve
öngörülebilir olmayan ifadeler, Savcılar ve Mahkemeler açısından geniş bir
uygulama alanı yaratmakta, TCK 301. Maddesi suçun “öngörülebilir olma”
kriterlerine aykırı sonuçlar yaratmaktadır. Halen 2021-2022 ve 2022-2023 ve
sonrası yönetim kurulu üyelerinin, aynı suçlama kapsamında yargılanmasına
devam edilmektedir.

DEĞERLENDİRME



20
26

26

Ceza soruşturması sırasında, CMK’nın 153. maddesi kapsamında, yasa maddesi
gerekçe gösterilerek soruşturmanın amacının tehlikeye düşürüleceği iddiasıyla
gizlilik kararı verilmekte, aynı yasanın 154. maddesi açısından belirli suçlar
yönünden müdafi avukat ile 24 saat süreyle soyut yasa maddesine atıfta
bulunulan gerekçeyle kısıtlama getirilmektedir. Özgürlüğünden yoksun bırakılan
şüpheli/şüpheliler açısından müdafinin sunacağı avukatlık hizmetinin gerek
görüşme yapmasının gerekse hukuki destek sunmak adına soruşturma
dosyasının incelenmesinin hukuka aykırı bir şekilde engellenmesiyle birlikte,
savunma hakkı yaygın ve sistematik bir şekilde engellenmektedir. Bu hususta,
yargı pratiğinin şüphelinin haklarını ihlal edici yaygın ve sistematik yaklaşımı
gözetildiğinde, avukatların mesleki faaliyetlerinin engellendiği gözlenmektedir. 

 Kollukla yaşanan temel sorunlar şüpheli ile görüşme ile soruşturma dosyasının
incelenmesinin engellenmek istenmesi ve kolluk görevlilerinin keyfi ve hukuk dışı
yaklaşım ve davranışlarda bulunmalarıdır. 

 Kolluk görevlilerinin avukatların adliye, karakol veya diğer kamu ve özel
kuruluşlarda mesleklerini ifa ettikleri sırada, sözsel veya fiili saldırılarda
bulundukları son süreçte artarak devam etmektedir. Faili kolluk görevlisi olan ve
avukatların mağdur sıfatıyla yer aldıkları yargılamalarda, şüpheli/sanık
açısından etkin bir yargılama sürecinin işletilmediği, koruma tedbirlerinin
uygulanmadığı, suçlamaya konu fiile uygun suç tanımı kapsamında
yargılamanın yapılmadığı, yargılama neticesinde iyi hal indirimi uygulanmak
suretiyle hükmün seçenek yaptırımlara çevrilerek verildiği ve cezasızlık halinin
bulunduğu gözlenmektedir. Bu kapsamda, avukatların mesleki faaliyetlerinin
engellenmesi, saldırıya uğramaları ve etkin yargılama yükümlülüğünün yerine
getirilmemesinin yapısal ve yargının yaygın ve sistematik pratiğinden
kaynaklanması nedeniyle, bu hususta Türk Ceza Kanununda avukat kimliğine ve
mesleki faaliyetlerin engellenmesine yönelik saldırıların ağırlaştırıcı hal olarak
kabulü gerekir. 
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Avukatlık mesleğinin icrasındaki özgürlüğün, ayrımcılık yapılmadan ve otoriteler
veya kamudan gelebilecek yersiz müdahaleler olmadan saygı gösterilmesi,
korunması gerekir. Ayrıca, mesleki standartlara uygun olarak hareket ettikleri
durumlarda avukatlar, herhangi bir baskı ya da yaptırıma maruz kalmamalı
veya bunlarla tehdit edilmemelidir. 

Avukatlık mesleğini ifa ederken engellenen ve şiddete maruz bırakılanlar
açısından, etkin bir yargısal süreç yönetilmeli, fiile uygun suç tanımı üzerinden
yargılama gerçekleştirilmelidir. Ayrıca cezasızlık politikası kapsamında etki
altında yargı süreci yürütülmemeli ve suça konu fiiller cezasız bırakılmamalıdır. 

Türkiye’de avukatlara, avukat örgütlerine ve barolara yönelik artan baskı ve
yargı tacizine son verilmeli, avukatlık mesleğini ifa ettikleri için baskı gören,
tehdit edilen, zulme uğrayan, yargılanan, işkence gören ve katledilen
avukatların korunmasını sağlayabilecek politikaların geliştirilmesi, yasal
düzenlemelerin yapılması, mesleki faaliyetlerin bağımsız biçimde ve baskı
altında kalmadan yürütülmesine katkı sağlanmalıdır. 

Kişisel ve kurumsal ifade özgürlüğünü ortadan kaldırmaya dönük yargısal tutum
giderek artan yaygın ve sistematik bir baskı aracına dönüştüğünden; Düşünce
ve ifade hürriyeti ve örgütlenme özgürlüğü kapsamında hak savunuculuk
faaliyetlerinin değerlendirilerek, keyfi ve hukuk dışı yargı tehdidinde
bulunulmaktan vazgeçilmelidir. 

Avukatların ve baroların insan haklarının savunulması ve geliştirilmesi amacıyla
yaptıkları açıklama ve faaliyetler, suçlama konusu yapılmakta; baronun
kurumsal yapısı içerisinde ve hak temelli sivil toplum örgütlerinde çalışma
yürüten avukatlar, insan hakları savunuculuğu faaliyetleri sebebiyle
yargılanmamalı ve yargı tehlikesi altında olmamalıdır.

Yurttaşların temel hak ve hürriyetlerini kullanımına dair, cezai veya idari yargı
tehdidi karşısında, avukatın tehlike altında olmasının toplumsal adalet ve hukuk
arayışlarına zarar vereceği açık olup, Bu doğrultuda nitelikli hak savunuculuk
faaliyeti üzerinde caydırıcı etkiler oluşturulmamalı, Avukatların hiçbir baskı ve
tehlike altında kalmadan mesleğini özgürce icra edebildiği hukuk düzenine
erişim en kısa zamanda sağlanmalıdır. 

Fiziksel şiddetinin CMK 100 kapsamında katalog suç olarak belirtilmesi, şiddetin
tutuklama sebebi olarak kanunda gösterilmesi, avukat ibaresinin eklenmesi,
Ceza alt sınırının yükseltilerek HAGB kapsamı dışında tutulması, İnfaz Yasası’nda
da yapılacak değişiklik ile avukata karşı işlenen şiddet suçlarına ilişkin verilen
cezaların koşullu salıverilme ve denetimli serbestlik uygulamasından istisna
tutularak cezanın aynen infazının sağlanması gerekmektedir. 

ÖNERİLER 
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 Avukata yönelik Şiddetin önlenmesinin bir adımı olarak tüm vakalarda 1136 sayılı
Avukatlık Kanunu hükümleri ceza mevzuatına entegre edilerek hukuksal süreç
yürütülmelidir. 

 Keşif ve haciz mahallerinde avukatın talebine bağlı kalmaksızın avukat için
zorunlu olarak kolluk kuvvetlerinin hazır edilmesi yönünde mevzuat düzenlenmesi
sağlanmalıdır. 

 Avukatlık mesleğini belirsiz bir süre yapılmasının yasaklanması mahiyetindeki,
ruhsat iptal süreçlerinin temel hak ve hürriyetler gözetilerek hukuksal süreç
işletilmeli, Avukatlık Kanunu 76 ve 95. maddeleri kapsamında avukatlık
mesleğine ve meslektaşlarımıza temel hak ve hürriyetleri ihlal edici
yargılamalarda, müdahillik talebinde bulunulup yargı sürecinin takibi sağlanmalı
ve meslektaşlarımız bu süreçlerde yalnız bırakılmamalıdır. 

 Diyarbakır Barosunun insan hakları temelli toplumsal sorunlara duyarlı çalışma
pratiği nedeniyle, süreklilik arz eder şekilde sistematik yargı tehdidine maruz
bırakılmamalı, yargılanma hakkı, düşünce ve ifade hürriyeti ve örgütlenme
özgürlüğü ihlal edilmemelidir. 



DİYARBAKIR BAROSU
AVUKAT HAKLARI MERKEZİ

“Devleti meşru kılan
adalet, adaleti meşru

kılan avukattır.”


